Câmara Municipal de Piracicaba
Estado de São Paulo

Departamento Administrativo e de Documentação

1

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 001 DO CONTRATO
Nº 54/2024 ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE
PIRACICABA E A ECCOPOWER SISTEMAS DE
ENERGIA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA.

A Câmara Municipal de Piracicaba, inscrita no CNPJ 51.327.708/0001-92, Inscrição
Estadual Isenta, estabelecida à Rua Alferes José Caetano nº 834, neste Município de
Piracicaba, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente
“CONTRATANTE”, neste ato representada pelo Rerlison Teixeira de Rezende, resolve
acatar o pedido de revisão contratual, conforme Processo nº 156/2024, que se regerá
pela legislação pertinente, com as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a revisão do valor unitário
do Contrato n.º 54/2024, para fins de reajuste contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES
 O presente instrumento passa a vigorar com os valores previstos na tabela
abaixo:

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NOS NOBREAKS

Item Descrição Valor Mensal Valor total (24
meses)

1 Serviço de Manutenção preditiva,
preventiva e corretiva com atendimentos
emergenciais

R$ 1.263,80 R$ 30.331,20

BATERIAS PARA 24 MESES

Item Descrição Quantidade Valor
Unitário

Valor total

2 Bateria VRLA 12V 9AH 34W 200 um. R$ 89,52 R$ 17.904,00

Valor total (24 meses) R$ 48.235,20

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do
Contrato nº 54/2024, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente
modificadas por este Instrumento.

Rerlison Teixeira de Rezende

Presidente em exercício da Câmara Municipal de Piracicaba

Vitor Pedro Alves
ECCOPOWER SISTEMAS DE ENERGIA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA

		2025-07-02T12:45:54-0300
	RERLISON TEIXEIRA DE REZENDE:25186320854

		2025-07-02T14:56:24-0300
	VITOR PEDRO ALVES:46530202803